esse p̄m. Cui ille inmiuz mordacit̄ intellexe-  
rā inq̄t si tacuisses. Et inde venit hoc vulgare  
puerbiū. Si tacuisses p̄hus fuisses. Ideo di-  
cit sapiens Eccl̄. xx. Homo sapiēs tacebit vs/  
q̄ ad t̄ps. lasciuus aut̄ et imprudēs non serua-  
bit t̄pus. Tertio videndū quid est opus sapi-  
entiā exercēdi. Unde notandū tres sūt actus  
sapiētis. informare mores. reprobare errores  
et ordinare inferiores. Et ideo dicit Aristot̄. s.  
elenco. Est autē ad vnū sic dicere op̄. scilicet  
non mētiri. de quibus nouit mentientē mani-  
festare posse. Primū ptinet ad informatōem.  
Secundū ad reprobationē. Dicit. n. p̄hus. s.  
metha. q̄ inter ea que hoies de sapiēte p̄cipi-  
unt p̄munit̄ vnū est quod ad eum ptinet or-  
dinare. et ideo olim in seculo soli sapiētes gu-  
bernauerunt. sicut dicit Seneca in epla. q. 2.  
Joh. in suo policroto. lib. iij. Romanos inq̄t  
duces aut p̄ncipes dū eoz̄ respublica vigit.  
non memi extitisse ill̄ratos. et nescio quō acci-  
dit ex quo in p̄ncipibus lāguet̄ xtus l̄farū. ar-  
mate militie infirmata ē manus. vñ quidā rex  
romanoz̄ scribēs eplam cuidā regi francoz̄  
quatenus in l̄ris erudiret filiū vsum istū inse-  
ruit. Rex inquit ill̄ratus est asinus coronat̄.  
Hinc ē q̄ Karolus trāstulit̄ studiū de roma i  
parisiis. de quo dicit q̄ om̄s artes liberales  
habuit in palatio suo miro mō depictas. De  
dauid legif̄ q̄ habuit sapiam sicut angel̄ dei.  
nulla. n. multitudo siue p̄munitas sine sapiēti-  
bus p̄t̄ regi. Quia Sap̄. vj. dicit. Multitu-  
do sapiētū sanitas ē orbis terraz̄. Sup̄ quo  
dicit glo. q̄ ad bonū regimē requirif̄ sapien-  
tie. etiam multitudo. q. 2. si desit sapiētia. tunc  
sicut d̄ Roboā contingit. iij. Reg. xij. Respō-  
dit. n. populo dura derelicto p̄silio seniorum  
quod ei dederant. et locutus ē eis s̄m consiliū  
iuuenuz̄ dicens. Pater meus aggrauauit iu-  
gum vestrum. ego autē addam iugo vestro.  
pater meus cecidit vos flagellis. ego autē ce-  
dam vos scorpionibus. Multitudo autē ne-  
cessaria ē. quia in nullo vnq̄ post xp̄m posu-  
it deus p̄fectōez̄ sapiētie. ideo nullus p̄nceps  
vnus consilio p̄tentari debet. Naz̄ legitur. s.  
Mach. viij. de Machabeis. q̄ iudei macha-  
bei fecerant sibi curiā. et quotidie consulebāt  
trecentos viginti p̄siliuz̄ agentes semp̄ d̄ mul-  
titudine. vt que digna essent agerēt. Quia di-  
cit̄ Prouerb̄. viij. Ego sapientia habito i cō-  
siliis et eruditis intersum cogitationibus. Et  
Prouerb̄. xj. Vbi nō ē gubernator corruet po-  
pulus. Glo. Sicut nauis carēs gubernatore  
piditatur. Salus autem vbi multa consilia.  
Quarto videndū ē quis sit fructus sapiētiā  
possidendi. de hoc satis dicit̄ Eccl̄. vj. Quid  
habebit amplius sapiens a stulto. et quid pau-  
per nisi vt pergat illuc vbi est vita. Et Sap̄.

vj. Concupiscentia itaq̄ sapientie deducet ad  
regnū perpetuum. ad quod nos pater et fili⁹  
et spiritus sanctus.

De eodem. Sermo secundus.

**H**ic ipso et p̄sum  
et in ipso sunt omnia Roma. xj. Di-  
cit Aristot̄. vj. aialiu. et idē alle-  
gat Aucenna. q̄ est quoddā aial quod est di-  
ctū fertuleo (als nuncupatū leopardus) q̄ ē  
huius nature q̄ si aliqd̄ sentit sibi gratū adeo  
ardenter p̄cupiscit. q̄ p̄ nimio amore illius ex-  
cellētissime saltat donec illud habeat aut acq̄-  
rat. venatores aut̄ scientes eius naturam hoc  
ip̄s q̄ diligere sciunt. ad aliquā arbozē suspē-  
dunt. s̄ adeo altius q̄ cape nō possit. Cum igi-  
tur saltat volēs illud app̄hēdere deficit. sicq̄  
venatoribus p̄da fit. Moraliter p̄ leopardū  
intellige quēlibet curiosum. Sed p̄ illud gra-  
tū quod diligit. dic̄ q̄ sancta trinitas intelligi  
possit que ē omnibus christianis gratissima et  
sup̄ omnia que in celis et i terris sunt sūmope  
diligēda. Quia. n. dicit Aug. li. soli. c. f. Quis  
q̄. n. cognoscit te diligit. se obliuiscit. te amat  
plusq̄ se. reliquit se. venit ad te vt gaudeat de  
te. Hic ē dñe q̄ nō tm̄ diligo q̄ntū debeo. q. 2.  
plene te cognosco. vt aut̄ diligam⁹ vnū solum  
yez̄ deū docet Aug. li. viij. de tri. c. xvj. p̄ sex  
grad⁹ coḡscere deū. Quia q̄nto diligibile  
cognoscit̄ tāto maḡ diligit̄. Prim⁹ ḡ gradus est  
q̄n̄ q̄s aliqd̄ ex diuina reuelatōe d̄ deo cognos-  
cit q̄s modū pp̄rie intelligētie excedit. Sicut  
aliquibus phis datū ē aliq̄ de deo cognoscere q̄  
sunt vltra capacitātē naturā intelligētie vt d̄  
ideis. Et s̄r̄ dicit̄ hoc reuelatū platonī d̄ deo  
In p̄ncipio erat v̄bū vsq̄ ad illū passū. et ver-  
bū caro factū ē. sicut in libri suis inuenit̄ ver-  
licet aliq̄liter variat̄. vt dicit Aug. li. vj. con-  
fess. c. ix. et x. d̄ ciui. dicit de quodaz̄ platonico  
q̄ dicebat̄ x̄ba illa aureis l̄ris p̄scribēda. et in  
omnibus ecclesijs in locis eminentissimis p̄po-  
nenda. Sc̄d⁹ gradus ē cognitio fidei q̄ sup̄at  
naturā intelligentiā vel industriā. Tertius  
grad⁹ cognitōis dei ē reuelatio sensualis sicut  
filijs israel in exitu de egypto deus visibiliter  
apparuit in columna ignis Exo. xij. Quar-  
tus gradus ē reuelatio intellectualis. p̄ sp̄s  
tm̄ sensibiles q̄lis data fuit Jobi i Apoē. Eze-  
chieli et ceteris. Quint⁹ gradus ē reuelatio in-  
tellectualis p̄ sp̄s intelligibiles. et hec fit p̄ oc-  
cultā inspiratōem. et nō dat̄ nisi intellectualit̄  
vluētibus. Hic ḡ gradus p̄petit angelis p̄ na-  
turā. Sextus gradus diuine cognitōis est su-  
perintellectualis. q. 2. eum plus causat amor su-  
pernaturalit̄ infusus q̄ intelligentia. de h̄ hu-  
go sup̄ angelica hierarchia. c. viij. dicit. Intel-  
ligis quanta sit virtus veri amor. inq̄tū sup̄-  
pp